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            Rapport

      

                    Seksualitet og sundhed 


          
            Livsstil, sundhed og sygdom påvirker vores seksualitet. Er vores seksuelle trivsel så også en indikator på vores sundhedstilstand og livsstil?
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                 Seksualitet og frugtbarhed
              

            

                        
  
    Udgivelsesår

              2012
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 Kort om seksualitet og sundhed


          
 Pressemeddelse


          
 Kort præsentation af rapporten 


              

      


          

          
            
            Seksualitet er en betydningsfuld del af tilværelsen, og et velfungerende sexliv rangerer højt i undersøgelser af befolkningens trivsel. Seksualiteten er så at sige en slags ”raskhedsfaktor”, som med fordel kan inddrages i både sundhedsfremme, behandling og rehabilitering. Omvendt vil sygdom og behandling i mange tilfælde forstyrre lysten og evnen til sex. Seksualitet er altså en relevant folkesundhedsfaktor, og der er gode grunde til at tænke den seksuelle dimension med i både forskning, forebyggelse, sundhedsfremme og klinik. Vidensråd for Forebyggelse ønsker at sætte fokus på den komplekse vekselvirkning mellem seksualitet, livsstil, sundhed og sygdom. Rapporten vil give eksempler på, hvordan livsstil, sundhed og sygdom kan påvirke seksualiteten i positiv og negativ retning – og hvordan seksuel trivsel og mistrivsel omvendt kan have positiv og negativ indvirkning på et menneskes sundhedstilstand og livsstil.


      
                        

    
    
      
            Rapporten blev offentliggjort 29. oktober 2012.
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            “Livsstil, sundhed og sygdom påvirker vores seksualitet. Er vores seksuelle trivsel så også en indikator på vores sundhedstilstand og livsstil? Det ser vi på i rapporten.”

      
          
            Bente Klarlund Pedersen, arbejdsgruppeformand
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      Invitation: Hybridseminar om fremme af mental sundhed på ungdomsuddannelser


      
            Tag dine kolleger med til gratis online hybridseminar om fremme af mental sundhed i ungdomsuddannelsesregi.



      
      
        Nyhed
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      Invitation: Hybridseminar om forebyggelse af mentale helbredsproblemer og mistrivsel hos 0-6-årige


      
            Tag dine kolleger med til gratis online hybridseminar om fremme af mental trivsel og forebyggelse af mentale helbredsproblemer hos 0-6-årige børn. NB! Er afviklet
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      Konklusioner i Vidensrådets overvægts-rapport er blevet internationalt publiceret


      
            En videnskabelig artikel, som er baseret på Vidensrådets rapport om forebyggelse af overvægt blandt børn, er blevet publiceret i det internationale tidsskrift Obesity Reviews.
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      Se eller gense webinar om børn og unges nikotinbrug


      
            I samarbejde med Lægeforeningen afholdt Vidensråd for Forebyggelse et webinar, hvor konklusionerne fra rapporten om børn og unges nikotinbrug blev præsenteret.
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        06. nov 2023
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            Seksualitet og frugtbarhed

      
      Forebyggelse af nedsat frugtbarhed


      
            Hver tiende kvinde i Danmark er enten ufrivilligt barnløs eller får aldrig det antal børn, hun ønsker, på grund af sin egen eller partnerens nedsatte frugtbarhed. Omfanget af ufrivillig barnløshed hos mænd er ukendt, men 20-21 % får aldrig børn.
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